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ANEXO I 

LISTA DE PARTICIPANTES 
COMISION DE LA SOCIEDAD DE L INFORMACIÓN 

 
 
 

ARGENTINA 
 
Florencia Paoloni 
Dirección Nacional de Relaciones Internacionales  
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva 
Tel.: (54 11) 4899 5000 int 4152 
E-mail:mfpaoloni@mincyt.gov.ar 
 
 

BRASIL 
 
José Henrique de Lima Correa Dieguez Barreiro 
Secretaria de Política de Informatica 
Ministério da Ciencia, Tecnologia e Innovación 
Tel: (55 61)20 33 -8029 
E-mail: jose.dieguez@mct.gov.br 
 
 
Celia Joseli do Nascimento 
Unidad de Gestión Mercosur Digital 
Tel: (55 21)8156-0101 
E-mail: celia.joseli@rnq.br 
 
 
Gorgonio Barreto Araúdo 
RNP 
Ministerio de Ciencia y Tecnología e Innovación 
Tel: (55 61)3243 4300  
E-mail: messina@rute.rnp.br 
 
 
Luiz Ary Messina 
RNP/RUTE 
Ministerio de Ciencia y Tecnología e Innovación 
Tel: (55 27) 9223-0227 
E-mail: messina@rute.rnp.br 
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URUGUAY 
 
Evangelina Lluberas 
Dirección de Innovación Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Tel: (598 2) 2901 42 85 int. 135 
E-mail:lluberas@dicyt.gub.uy 

 
Leonardo Latorre 
Dirección de Innovación Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Tel: (598 2) 2901 42 85 int.  
Correo electrónico llatorre@dicyt.gub.uy 
 
 
Dinorah Alifa 
AGESIC 
Tel: (598 2) 2901 2929 
E-mail: dinorah.alifa@agesic.gub.uy 
 
 
Ida Holz 
Universidad de la República 
Tel: (598 2) 2408 39 01 
E-mail: ida.holz@seciu.edu.uy 
 
 

VENEZUELA 
 
Maribel Filardi 
Centro Nacional de Tecnología de Información 
Tel: (58 212) 555 8180/Cel: (58 416)609 3737 
E-mail: mfilardi@cnti.gob.ve 
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